Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11591

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1923

C O D I C E S

1924

Alterius:

*Horit zv Inn diesem gottes Hauf.
Ich tail euch heint das abbläss aus &c.*

Precationes tres vernaculae ad Deum Patrem, Filium et Spiritum S. pro vera, ut dicitur, Ecclesia his ultimis periculis et tristibus temporibus.

Epistola, ut videtur, αὐτογάφος Ministrorum Ratisbonensium ad Ambergenses germanice data die Sim. et Judae Apostl. 1553. qua illos ab Erroribus *Interimiticis* et *Adiaphoristicis* dehortantur. Decretum enim illud in favorem Papae datum, Ecclesiam non posse simul esse Sponsam Christi et Antichristi; se ipsos aliquo etiam tempore Hypocritas egisse, sed resipuisse &c. Praecipue monent, ne patientur Suos, dum funera comitantur, impiarum se ceremoniarum participes reddere.

Demum Rhythmi quidam pii, Fragmentum de Observantia Diei Dominicae, et Precationes e Psalmis depromtae.

CCCCXCI.

⁵³⁷ Codex chartaceus germ. Sec. XVI. Folior. 7. 4. est Sermo Theologi Protestantis in die Innocentum, inscriptus: *Vonn denn vnnschuldigenn Kindlein zv Bethlehem. Matth. 2. Jerem. 31. Psal. 8. Marc. 10. Init: Lasset die Kindlein zu mir kommen, dann sollicher ist das Himmelreich. Wie ist es denn Kindlein zu*

Bethlehem ganngen. Do die Weissen aus Morgenlandt genn Jerusalem kamendt &c. Disquiritur hic: quare hi Infantes adpellentur Innocentes? Quid ex eorum Historia discendum? Quomodo agenda festa eorum memoria? Quomodo Matres adhortari debeant Proles suas ad omnia pro Deo toleranda. Job. Matheium autorem suspicor aut aliquem e primis in Austria Pastoribus Lutheranis.

CCCCXCHI.

Codex chartaceus lat. Sec. 919 XVI. Folior. 103. 4. non una manu exaratus, passimque refectus, correctus et inculcatus, est Catalogus Testium Veritatis, qui ante nostram aetatem reclamarunt Papae, compilatus a Mathia Francovich dicto Flacio et a Patria Albona Istriae Illyrico, editusque primum Basileae per Job. Oporinum, ut frons, per Mich. Mart. Stellam vero 1556. 8. ut calx praefert, dein Argentinae 1562. f. cum Appendix, quae tamen sub finem Basileae ex Officina Joannis Oporini 1562. prodivisse dicitur. In Monito huic Appendix praefixo Catalogus ipse hac editione Argent. amplius quam tertia parte a Collectore ipsius auctus fertur. Ampliorem insuper redditum Sim. Gulardi industria

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11591

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1925

P O L E M I C I .

1926

dustria, in editt. *Genev.* 1597.
 4. 1608. f. non paucis, quae Reformatiſſ faverent, infarctiſſ, ut docet *autoſſia*. At Exemplum noſtrum *ms.* fine die et conſule primum, aut in primis fuſſe videtur, in quod conjeſcit *Illyri-
cus*, quae ex libris, Bibliothe-
cique, quas piceatiſ adibat mani-
biſ, in rem ſuam congeſſerat,
partim ſuo, partim alieno cala-
mo uſu, laciniis chartae etiam
hinc inde interpoſitiſ, et dele-
tiſ variiſ, quae jam conceperat.
Ita e Testium ſuorum numero
*Johannem Scriptoris O. M. et Re-
ginaldum Pecock (Peacock) Ep.
Ciceriſ expunxit*, quos in Editis
jam non reperio. Ceterum ut la-
boře ſteterit Noftro tot Viros
Papae reclamantes in unum con-
cire, magis arduum fane fuſſet
hos Viros inter ſe ipſos conciliare.
Alium *Testium Veritatis
Catalogum* illi ab *Guil. Eisengre-
nio Dilingae 1565.* f. oppoſitum
fuſſe, notum eſt.

CCCCXCIII.

876 Codex chartaceus lat. Sec.
 XVI. Folior. 74. f. inscribitur
**I. In Epistolam D. Pauli ad Ga-
 latas annotationes ex colleſaneis
 Magiftri Nicolai Galli Ratiſpo-
 nae prædicatis.** Tractatio tota in
Homilias XXIV. abit multis di-
 visionibus et articulis interfinc-
 tas. Initium eſt: *Ex 1. Homilia
 primæ propositionis. De Galatis
 diarium eſt, quod inuenies in anno-
 tationibus Lutheri ad Galatas.
 Applicatio ad noſtra tempora. Pau-*
Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

*lus in Epifola diſputat non ſolum
 de Ceremonijs Moſi, ſicut Ori-
 genes, Hieronymus, Chryſto-
 mus et Theophilus falſo opinan-
 tur &c. Finis: et publica fama.
 Et hec pro primo traſatu ſuffi-
 ciant. Memorantur hae Anno-
 tationes in Lexicis Universali et
 Joecheriano, ubi de vita Autoris
 patria Cothenenſis dicti Hahn. a.
 1570. defuncti agitur; utrum
 vero typis excusae fuerint, hac-
 tenus ignoro.*

II. fol. 67. *Collectanea ex com-
 mentarijs N. ſupra Oſea.* Prae-
 cedunt tamen Notae duae, una
 de *Chriſto*, altera de *Scriptura
 ſacra*, ad *Commentaria*, ut vide-
 tur, non pertinentes. Haec ve-
 ro ita incipiunt: *Nemo ſine ſpi-
 ritu ſancto intelligit prophetas.*
*Verbum domini ut factum eſt
 Oſeae. Vane laborant omnes ut
 intelligent uerba dei qui carent il-
 lustratione Iheſu et ſpiritu dei &c.*
Mox ad verba: In diebus Oſie,
*init Declamatio inſcripta: De
 mala uita clericorum, et proce-
 dit usque ad C. IV. v. 1. Cete-
 ra deperdita ſunt. Job. *Wiclefi*
eſſe haec Commentaria notavit
*in Indice ms. Gentilotus ὁ μακ-
 ερτης; ſed, praeterquam, quod*
*nullibi inveniam, Oſeam a Wi-
 clefo expositum fuſſe, avertit
 me, quod fol. ult. ſub titulo:*
Contra Clerum in terra Bohemiae,
*legitur: Non fuit a ſeculo inter
 gentes unquam uifa aut audita ſi-
 milis ſævitia, ſicut modo in no-
 ſtra praefentia exercetur a Clero
 Thaboritarum &c. Quid Wicle-
 fo a. 1387. in Anglia mortuo**